
TERESINA - PITerça-feira, 09 de janeiro de 2007 - Nº 006

1

Terça-feira, 09 de janeiro de 2007 - Nº 006  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01   •   OUTROS - Pág.  05

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 29 DE DEZEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0044501-5/2006, da  Secretaria da Educação e Cultura, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO,  de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIEL AMARAL DE AZEVÊDO, do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula n°
157491-4, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a partir de 17 de
novembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício ASTG n° 946/2006, de 20 de dezembro de 2006, da Secretaria da Educação e
Cultura, bem como no Ofício AL-P-(SGM) n° 309, de 05 de dezembro de 2006, da

Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, a partir de 05 de dezembro de 2006, do decreto datado de 13 de

janeiro de 2006 que colocou à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do

Piauí, a partir de 01 de janeiro de 2006, a servidora FRANCISCA MARY M. D.
HOLANDA, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, com ônus

para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, de Lei Complementar

nº 13 de 03 de janeiro de 1994,

TELMO GOMES MESQUITA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

de Descentralização e Organização Hospitalar, símbolo DAS-04, da Secretaria da Saúde,

com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor

de Unidade Executiva do Fundo Estadual de Saúde, símbolo DAS-04, da Secretaria da

Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 868/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO

PIAUÍ e a SERVI-SAN VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.

OBJET0: Prestação de serviços de vigilância e segurança armada e desarmada em:

Escritório do PROSAR em Picos, sede da SESAPI, Diretoria da Vigilância Sanitária,

Centro de Referencia em Saúde do Trabalhador, Almoxarifado da SESAPI, Rede de

Frios e Gerencia de Assistência Farmacêutica, Anexo I/SESAPI, Depósito de

Inseticidas/FUNASA, Portaria do P. Socorro do HGV, LACEN, Farmácia Popular

do Piauí – Unidade 01 – Teresina e Farmácia Popular do Piauí – Unidade 02 –

Mocambinho FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses contados da data da assinatura deste instrumento. DATA DE ASSINATURA:

01/12/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de

Estadual da Saúde, Interina; Sr JOSÉ BEZERRA VERAS – Empresa SERVI-SAN

VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA. - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 870/06

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 184/05, celebrado entre a

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e FUNATEC- FUNDAÇÃO DE

APOIO TECNOLÓGICO. OBJET0: Prorrogação do prazo de vigência por mais 06

(seis) meses, a partir de 31/12/06. VIGÊNCIA: mais 06 (seis) meses, a partir de 31/

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, de Lei Complementar

nº 13 de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO ALFREDO GAZE, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente Administrativo-

Financeiro, DAS-03, da Loteria do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro

de 2007.

FRANCISCA JULIANA CASTELO BRANCO EVARISTO DE PAIVA, para exercer o

Cargo em Comissão, de Gerente Técnico-Operacional, DAS-03, da Loteria do Estado

do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P. P.  4882 a 4884


